UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA

LICITACIÓN PÚBLICA 35 DE 2009

ADQUISICIÓN DE SISTEMA DE OFICINA ABIERTA, MESAS, MUEBLES DE ALMACENAMIENTO, SILLAS Y MODULOS DE CAFETERIA para diferentes dependencias de la Universidad Tecnológica de Pereira
ADENDA 2 – ACLARACIONES Y MODIFICACIÓN CRONOGRAMA
MEPAL
1. De acuerdo al cronograma planteado, la confirmación de asistencia se debía realizar el dia 14 de agosto. Solo hasta ese día en horas de la tarde fue publicado el 1er. adendo con las respuestas a las inquietudes manifestadas por los diferentes oferentes. Teniendo en cuenta esto, hay una nueva fecha para manifestar el interés de asistir a la audiencia ?

2. Teniendo en cuenta que se están generando dudas adicionales y que habrá un tiempo de espera para conocer las respuestas mediante un 2do. Adendo, es posible pensar y solicitar de la manera mas atenta a la universidad, que la presentación tanto de la muestra física como de la oferta sea prorrogada y reprogramada para unas nuevas fechas ?

3. El plano de muestra fisica deja ver que se solicita una falda metalica. Este elemento es realmente necesario pedirlo sabiendo que por la configuración del puesto esta falda no seria necesaria ? La porta CPU debe ser movil o puede ser fija ? Es indispensable manejar el tipo de superficie proyectada ( esquinera ) o el puesto se puede configurar con 2 superficies rectas formando la misma “L” ?

4. En todos los planos se ven puestos de trabajo en L conformados por diferentes tipos de superficies, unas son esquineras con angulos de 45°, otras son superficies orgánicas y otras son superficies rectas. Con cual de estas formas de superficies se debe cotizar ? es posible pensar en unificar el criterio de diseño para cotizar todo sobre una misma base ? es posible pensar en cotizar todos los puestos con un solo tipo de superficie ?

5. Todos los puestos de trabajo se deben cotizar con Porta CPUs ? Portateclados ? extensiones metalicas para teclados ? Faldas metalicas donde se requieran ?

6. En el Plano 1 de 13 Maestria Sistemas Automaticos, el puesto tipo cordinador lleva paneles a 160h por todos sus lados ? o por el frente del puesto de trabajo llevara otra altura en la paneleria ?

7. En el plano 2 de 13 proyectan 6 estaciones de trabajo tipo centro de computo. Estos puestos serán con de diseño especial de acuerdo a la seccion del puesto de trabajo que aparece en el plano ? Se debe cotizar paneleria a media altura ? o la division sobre la cual aparecen recostados esos puestos, existe ? Esos puestos iran con gabinetes ? Porque en el cuadro de especificaciones se mencionan superficies de 1.00*0.60 y en el plano se ven 2 fracciones de superficies ?

8. En el plano 3 de 13 hay una estacion de trabajo tipo ejecutivo en madera con sus respectivas especificaciones. Si este tipo de puesto de trabajo no se maneja dentro del portafolio de producto del oferente, hay posibilidad de remplazarlo por algun otro escritorio de otras especificaciones ?

9. En el cuadro de especificaciones se relacionan 2 repisas de 60 para puesto de trabajo ( Esc.de español y comunicación visual ). Estas repisas se localizan en el plano 6 de 13 ? son repisas a ubicar sobre pared o paneleria ?

10. En el plano 6 de 13 Oficina Profesores Español y comunicación, los puestos a cotizar son 12 en total ? Es posible pensar en que todos los puestos de dicha area tengan las mismas formas en sus superficies ? Los puestos donde se proyectan superficies organicas tienen paneleria a 160h con 1 vidrio por todos sus lados o simplemente ira paneleria entre puesto y puesto ? o voltea paneleria a una altura menor ?

11. En el plano 9 de 13, Deporte y recreación, a que se refiere panel media altura 160h con 6 vidrios ? a 6 baldosas en vidrio ? a que el panel lleva 3 niveles en vidrio para un total de 6 vidrios ? a que se refiere cuando dice 5 vidrios ? En esta area se cotizan en total 11 puestos ? Los 5 puestos sencillos proyectados con superficies organicas llevaran cajonera 2G+1A ? 

12. En el plano 10 de 13 Sistemas Piso 1, la cantidad total de puestos a cotizar son 24 ? Los puestos que estan proyectados en cruz de 120x150 y de 120x135 consideramos son demasiado pequeños teniendo en cuenta que la profundidad de las superficies es de 60cms quedando solamente otros 60cms de area util y area de desplazamiento de la silla. Es posible que se estandarize y se cotize teniendo en cuenta que las dimensiones minimas deben ser de 135x135 o 135x150 ? o es posible ampliar las dimensiones de los puestos hasta donde se considere pertinente si el espacio como tal lo permite ?

13. En el plano 11 de 13 Sistemas Nivel 1, en el area que esta contigua a la bodega division sistemas, hay proyectadas unas superficies con panatallas metalicas. Estos puestos llevan cajoneras 2G+1A ? Se debe cotizar algun tipo de paneleria o la division existente es un muro en mampostería o panel yeso ? Los puestos que estan proyectados en cruz de 120x150 y de 120x135 consideramos son demasiado pequeños teniendo en cuenta que la profundidad de las superficies es de 60cms quedando solamente otros 60cms de area util y area de desplazamiento de la silla. Es posible que se estandarize y se cotize teniendo en cuenta que las dimensiones minimas deben ser de 135x135 o 135x150 ? o es posible ampliar las dimensiones de los puestos hasta donde se considere pertinente si el espacio como tal lo permite ?

14. En el Plano 13 de 13 hay 2 áreas que llevan puestos de diseño especial. Se menciona que al ser un diseño especial, la estructura de la mesa para el área de emisión y producción debe ser definida por el proponente de acuerdo con su sistema.  Las alturas son:  Del piso a la primera superficie 0,73 cm, del piso a la superficie superior 0,88 cm. Pero como debe ser el diseño de dichos muebles ? Les agradecemos se pueda enviar alguna imagen de este tipo de puesto para saber como debe ser y como es su funcionamiento para ver si con nuestro sistema se puede hacer algo para dichas áreas. Si estos muebles no los pudiesemos fabricar significaria que no podriamos cotizar el ITEM de SOA ? o significa que si no se cotiza estos muebles la oferta seria descalificada ?

Respuesta a Mepal

· El cronograma ha sido modificado.  Ver al final del presente documento.

· Se recomienda al proveedor incluir en la muestra física los elementos solicitados así este no los considere necesarios y presentarla de acuerdo con el diseño definido en los planos.

· Los planos son lo suficientemente claros para presentar cotización, independientemente que los diseños varíen de acuerdo con cada espacio.  Por lo tanto el proponente debe ceñirse a cada uno de los diseños definidos por la universidad, de acuerdo con los planos, las dimensiones y elementos detallados en cada uno de ellos (faldas metálicas donde se requieran, portateclados, pantallas y demás accesorios etc.)

· Se aclara al proponente que la panelería está bien identificada en los planos con flecha y nombre respectivo, por lo tanto no debe cotizar elementos adicionales que no estén detallados,  los cuales existen en el sitio como se ve claramente en el plano 2 de 13 (puesto de trabajo aclarado en adenda No.1).  

· Como lo definen los pliegos de condiciones, las especificaciones técnicas no deben ser modificadas (ej. Puesto de trabajo tipo ejecutivo) y se debe cotizar ítem completo, como se aclaró en la adenda No.1. 

· Si en un plano se detallan 6 vidrios, son 6  baldosas en vidrio.  De otra parte, se aclara que las dos repisas solicitadas (Escuela de Español y Comunicación visual), no se consideró necesario incluirlas en ningún plano y deben ser instaladas sobre muro en ladrillo. 

· Consideramos que las respuestas a las preguntas presentadas son evidentes, como por ejemplo en número de puestos de trabajo en el plano 6 de 13.  En tal sentido se recomienda al proponente analizar bien los planos y sus respectivas anotaciones de tal manera que cotice exactamente los elementos diseñados y detallados.  

· Así también se recomienda al proveedor ver los planos publicados en la adenda  No. 1 donde se detallan elementos tales como el puesto de trabajo especial de la Emisora Plano 13 de 13  (ver detalle enmarcado en círculo).

Industrias Ridders

Como las medidas del casillero no son claras en cuanto a cual es la medida vertical y cual lo horizontal, por favor comentarnos cual de los diseños se ajusta a sus necesidades.
Respuesta
Cualquier diseño que se ajuste a las medidas dadas sirve.
PCD MULTIFORMAS
Por medio de la presente y teniendo en cuenta la elaboración de las muestras físicas y los retrasos en el cumplimiento del cronograma, solicitamos muy respetuosamente, el aplazamiento de las fechas de instalación de muestras y audiencia. Dado que el tiempo esta muy corto para todo el procedimiento.

Respuesta :

· El cronograma ha sido modificado.  Ver al final del presente documento.

CRONOGRAMA MODIFICADO
	Mes
	Agosto
	Septiembre
	Hora
	Sitio

	 
	26
	1
	2
	3
	
	 
	 

	Pasos
	 
	 
	 
	
	
	 
	 

	4.  Confirmación de asistencia
	X
	
	
	
	
	
	Compras@utp.edu.co Telefax 3215422

	5. Instalación de muestras
	
	X
	
	
	
	
	Auditorio Facultad de Mecánica

	6. Audiencia Pública para  adjudicación
	
	
	X
	
	 
	8:30 a.m.
	Auditorio Facultad de Mecánica - UTP

	7. Plazo máximo para retiro de muestras
	
	
	
	X
	
	
	Auditorio Facultad de Mecánica - UTP

	7. Legalización del Contrato
	
	
	
	
	
	
	Durante el mes de septiembre


La empresa que haya confirmado su asistencia, no es necesario hacerlo nuevamente.

